



I Maestri Tartufari della Valnerina

organizzano

6° Raduno Regionale del Cane da Tartufo della Valnerina "Grifo Nero Valnerino"

Domenica 30 luglio 2017 ore 8.00

Loc. Valle Canapina Km.16- S.P. 459- Passo della Spina- Sellano (PG)



Grifo Nero Valnerino, 2013, Olio su tela, (cm 80X100) di Barbara Novelli

PROGRAMMA

ORE 8.00-13.00 Censimento con schedatura dei cani Grifo Nero Valnerino presenti al raduno e non ancora censiti, al fine di intraprendere un percorso di selezione di una razza di cane da tartufo locale. Responsabili del censimento: **BRUNO BRUNORI**, Vicepresidente del Gruppo Cinofilo Perugino e **FEDERICA PROIETTI**, Veterinario

ORE 8.00 Inizio iscrizione gara cani da tartufo con riporto su terreno libero cespugliato. Gara aperta a qualsiasi tipo o razza di cane. Numero massimo di cani ammessi alla gara pari a 50. Giudici di gara: **FIORELLA RICCI e UGO PUCCIATTI**

ORE 8.30 Inizio gara cani da tartufo. Tutti i cani devono essere iscritti all'anagrafe canina (premi per tutti i partecipanti)

ORE 13.30 Pranzo all'aperto con prodotti tipici locali

ORE 15.00 Incontro sulla "Socializzazione e l'Educazione del cane" a cura di Luca Rosatini, Addestratore Cinofilo e Fabrizio Caira, Responsabile Regione Umbria, Unità Operativa Cinofila, Vigili del Fuoco. Coordina l'ideatore della manifestazione **ANTONIO GUERRINI.**

ORE 15:30 Speciale gara cuccioli da 3 a 6 mesi di Grifo Nero Valnerino e di altre razze, a cura di FRANCESCO MIRTI, Presidente Associazione Tuber Terrae

ORE 16.00 Speciale gara cani da tartufo riservata al Grifo Nero Valnerino, Quinto Memorial Guerrini Giolo.

ORE 18.00 Premiazione gara cani da tartufo e premiazione migliori soggetti del Raduno "Grifo Nero Valnerino".

Premia LUCA BARBERINI, Assessore Regione Umbria

Premia GIORGIO CONSOLI, Presidente della Comunanza Agraria di Cammoro (Sellano) www.comunanzacammoro.it

Premia DOMENICO MANNA, Presidente dell'Associazione Tartufai e Tartuficoltori Pietro Fontana

Premia DANILO FORTUNATI, Azienda Tartufi Alfonso Fortunati di Campello sul Clitunno

(L'organizzazione declina ogni responsabilità per eventuali danni a persone, animali o cose, www.nerovalnerino.it). Per info tel.338.5698107



